[image: image1.png]

[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа
Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е
21.04.2022                                                                                                № 54
	О предоставлении социальных выплат на возмещение процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья в российских кредитных организациях на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области

Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить Порядок предоставления социальных выплат на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья в российских кредитных организациях согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить состав комиссии по предоставлению социальных выплат согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Финансирование расходов по предоставлению социальных выплат осуществляется за счет средств, предусмотренных в областном и местном бюджете на соответствующий финансовый год на условиях софинансирования: 80% - средства областного бюджета; 20% - средства местного бюджета.
4. Администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области:
4.1. Организовать работу по осуществлению социальных выплат на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья в российских кредитных учреждениях в соответствии с утвержденным настоящим решением.
4.2. Ежегодно в срок до 01 июля года формирования проекта закона Нижегородской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период направлять заявку в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области на предоставление иного межбюджетного трансферта на эти цели составленную по форме, утвержденной Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Нижегородской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета» и разместить на официальном сайте администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области.
Председатель Совета депутатов                                                     Г.Г.Календжян
Глава местного самоуправления                                                       А.А.Сочнев
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Богородского муниципального округа Нижегородской области
от 21.04.2022 № 54
ПОРЯДОК
предоставления социальных выплат на возмещение процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья в российских кредитных организациях на территории Богородского
муниципального округа Нижегородской области
1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации постановления Правительства Нижегородской области от 15.06.2021 № 490 «О предоставлении из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских и муниципальных округов Нижегородской области иных межбюджетных трансфертов на предоставление социальных выплат на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья в российских кредитных организациях» устанавливает условия предоставление социальных выплат на возмещение части процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья в российских кредитных организациях, место жительства которых находится на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области и на срок до 5 лет.
2. Социальная выплата предоставляется по адресу местонахождения газифицируемого жилья.
3. Условиями предоставления социальной выплаты являются:
3.1. Целевое использование полученного гражданином кредита на газификацию жилья, а именно:
·  на мероприятия по подключению (технологическому присоединению) к сетям газораспределения в соответствии с договором о подключении, заключенным с газораспределительной организацией согласно Правилам подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 г. №1314;
·  на закупку газоиспользующего оборудования, приборов учета потребленного газа, газовых труб, запорно-регулирующей арматуры, радиаторов, труб для монтажа систем отопления, насосов и иного аналогичного оборудования;
·  на монтажные работы по внутридомовой разводке систем газо- и теплоснабжения, ремонту и строительству вентиляционных и дымовых каналов;
·  на обследование технического состояния дымовых и вентиляционных каналов;
·  на своевременное погашение суммы основного долга и процентов по кредиту в соответствии с кредитным договором и графиком погашения задолженности по нему.
4. Социальная выплата предоставляется на основании заявления на предоставление социальной выплаты, составленного в произвольной форме и прилагаемых к нему следующих документов:
·  копии документа удостоверяющего личность заявителя (доверенности на совершение уполномоченным представителем действий от имени заявителя и документа удостоверяющего личность уполномоченного представителя);
·  копии кредитного договора, заверенной российской кредитной организацией, с графиком погашения задолженности по кредиту и процентов по нему (выбор российской кредитной организации осуществляется гражданином самостоятельно);
·  копии документов подтверждающих целевое использование кредита. При этом подтвержденный представленными документами расход должен быть не менее суммы полученного кредита;
·  документа с указанием номера счета заемщика открытого в российской кредитной организации для перечисления социальной выплаты.
5. Заявление и прилагаемые к нему документы подлежат регистрации в журнале регистрации, который должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью.
6. Решение о предоставлении социальной выплаты принимает комиссия.
7. Порядок и сроки принятия комиссией решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) социальной выплаты не должны превышать 30 календарных дней со дня регистрации заявления.
8. Расчет размера социальной выплаты производится с даты заключения кредитного договора. При этом период, прошедший со дня заключения кредитного договора до обращения в комиссию не может превышать 4 календарных месяцев.
9. Социальная выплата предоставляется ежемесячно в размере ставки рефинансирования Банка России, действующего на дату заключения кредитного договора.
10. Основаниями для отказа в приеме заявления являются:
·  отсутствие оснований для отнесения заявителя к категории граждан, имеющих право на получение социальной выплаты, предусмотренных в п.п.1,2 настоящего положения;
·  несоблюдение условий предоставления социальной выплаты, предусмотренных п.3.1 настоящего Положения;
·  предоставление не всех документов, предусмотренных п.4 настоящего Положения;
·  предоставление недостоверных сведений;
·  нарушение сроков подачи заявления, установленных в п.8 настоящего Положения;
·  подача заявления неуполномоченным лицом.
В случае понижения величины ставки рефинансирования Банка России размер социальной выплаты подлежит пропорциональному уменьшению, в случае повышения величины ставки рефинансирования Банка России размер социальной выплаты остается фиксированным.
________________________

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов
Богородского муниципального округа Нижегородской области
от 21.04.2022 № 54
Состав комиссии
по предоставлению социальных выплат на возмещение процентной ставки по кредитам, полученным гражданами на газификацию жилья в российских кредитных организациях на территории Богородского
муниципального округа Нижегородской области
	Павлычев В.В.
	Председатель комиссии:
первый заместитель главы администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области

	Члены комиссии:

	Овсянникова Н.А.

	Начальник отдела контроля, учета и отчетности администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области

	Благова О.Н.

	Главный инженер МКУ «УКС Богородского муниципального округа»

	Слепова О.П.

	Главный специалист МКУ «УКС Богородского муниципального округа»

	Семина И.С.

	Специалист I категории МКУ «УКС Богородского муниципального округа»

_______________________________

_2147483647.doc
[image: image1.png]